
Página: 1 / 4

Nr.:   66/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2024

02/12/2024

E-mail: contabilidade@piratuba.com.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO - Piratuba
CEP: 89667-000 CNPJ: 82.815.481/0001-58 Telefone: (49) 3553-0146

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/12/2024
Pregão eletrônico
66/2024 - PE
129/2024

Contratação de empresa especializada para a realização de show pirotécnico durante
a Festa de Réveillon no dia 31/12/2024

Lote: 1
Participante: FAGULHA COMERCIO E IMPORTACAO DE FOGOS DE ARTIFICIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Torta Profissional em Leque Fan 10x10 em 100 tubos de 30mm

(d.i.) – Efeitos sendo: vaso intermitente verde e vermelho com
traçante cracker e abertura crossete prateada; Tempo médio de
duração do produto: 30 segundos. - Torta Profissional em Leque
Fan 10x10 em 100 tubos de 30mm (d.i.) – Efeitos sendo: vaso
intermitente verde e vermelho com traçante cracker e abertura
crossete prateada; Tempo médio de duração do produto: 30
segundos.

1,000 UND 2.400,00 2.400,00

Marca: JUPITER
2 Torta Profissional em Leque “8” em 132 Tubos de 30mm (d.i.) –

Efeitos sendo: calda vermelha e finaliza com abertura vermelha e
branca intermitente; Tempo médio de duração do produto: 20
segundos - Torta Profissional em Leque “8” em 132 Tubos de
30mm (d.i.) – Efeitos sendo: calda vermelha e finaliza com abertura
vermelha e branca intermitente; Tempo médio de duração do
produto: 20 segundos

1,000 UND 2.400,00 2.400,00

Marca: DIAMONT
3 Torta Profissional em Leque Fan 14x10 Tubos de 30mm (d.i.) –

Efeitos sendo: vaso dourado ponta azul e abertura dourada; Tempo
médio de duração do produto: 28 segundos. - Torta Profissional em
Leque Fan 14x10 Tubos de 30mm (d.i.) – Efeitos sendo: vaso
dourado ponta azul e abertura dourada; Tempo médio de duração
do produto: 28 segundos.

1,000 UND 3.400,00 3.400,00

Marca: FOGOS MAIS
4 Torta Profissional em Leque V em 156 Tubos de 30mm (d.i.) –

Efeitos sendo: ponta azul com aberturas douradas; Tempo médio
de duração do produto: 25 segundos - Torta Profissional em Leque
V em 156 Tubos de 30mm (d.i.) – Efeitos sendo: ponta azul com
aberturas douradas; Tempo médio de duração do produto: 25
segundos

1,000 UND 3.400,00 3.400,00

Marca: JUPITER
5 Torta Profissional em Leque “8” em 300 Tubos de 20mm (d.i.) –

Efeitos sendo: calda verde e vermelha com explosão crossete
verde e vermelha; Tempo médio de duração do produto: 15
segundos - Torta Profissional em Leque “8” em 300 Tubos de
20mm (d.i.) – Efeitos sendo: calda verde e vermelha com explosão
crossete verde e vermelha; Tempo médio de duração do produto:

1,000 UND 3.400,00 3.400,00

Sistema: Compras -  Usuário: carlos.piratuba. Emissão: 20/12/2024, às 16:25:59. Protocolo: 675842c7-e6b3-4dc9-9f73-812181b3b340



Página: 2 / 4

15 segundos
Marca: FOGOS MAIS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Torta Profissional em Leque W em 120 tubos de 30mm (d.i.) –

Efeitos sendo: calda vermelha explosão; Tempo médio de duração
do produto: 30 segundos - Torta Profissional em Leque W em 120
tubos de 30mm (d.i.) – Efeitos sendo: calda vermelha explosão;
Tempo médio de duração do produto: 30 segundos

1,000 UND 2.900,00 2.900,00

Marca: FOGOS MAIS
7 Torta Profissional em leque Z em 300 tubos de 20mm (d.i.) –

Efeitos sendo: traçante dourado com ponta azul; Tempo médio de
duração do produto: 15 segundos - Torta Profissional em leque Z
em 300 tubos de 20mm (d.i.) – Efeitos sendo: traçante dourado
com ponta azul; Tempo médio de duração do produto: 15 segundos

1,000 UND 3.900,00 3.900,00

Marca: PIROCOLOR
8 Torta Profissional em leque S em 300 tubos de 20mm (d.i.) –

Efeitos sendo: com explosões de craker com mina para vermelho,
verde, azul, amarelo e mina roxa; Tempo médio de duração do
produto 11 segundos - Torta Profissional em leque S em 300 tubos
de 20mm (d.i.) – Efeitos sendo: com explosões de craker com mina
para vermelho, verde, azul, amarelo e mina roxa; Tempo médio de
duração do produto 11 segundos

1,000 UND 3.900,00 3.900,00

Marca: PIROCOLOR
9 Torta Profissional “vertical” em 36 tubo de 44mm (d.i.) – Efeito

sendo: cores diversas; Tempo médio de duração do produto: 1min
e 50s - Torta Profissional “vertical” em 36 tubo de 44mm (d.i.) –
Efeito sendo: cores diversas; Tempo médio de duração do produto:
1min e 50s

6,000 UND 900,00 5.400,00

Marca: PIROCOLOR
10 Torta Profissional em Leque W em 74 tubos de 30mm (d.i.) – Efeito

sendo: cores diversas; Tempo médio de duração do produto: 30
segundos - Torta Profissional em Leque W em 74 tubos de 30mm
(d.i.) – Efeito sendo: cores diversas; Tempo médio de duração do
produto: 30 segundos

1,000 UND 1.400,00 1.400,00

Marca: LIDER
11 Torta Profissional em leque Z em 40 tubos de 38mm (d.i.) – Efeito:

cores diversas; Tempo médio de duração do produto: 15 segundos.
- Torta Profissional em leque Z em 40 tubos de 38mm (d.i.) – Efeito:
cores diversas; Tempo médio de duração do produto: 15 segundos.

1,000 UND 900,00 900,00

Marca: FOGOS MAIS
12 Torta Profissional vertical em 24 tubos de 44mm (d.i.) – Efeito:

cores diversas; Tempo médio de duração do produto: 15 segundos
- Torta Profissional vertical em 24 tubos de 44mm (d.i.) – Efeito:
cores diversas; Tempo médio de duração do produto: 15 segundos

1,000 UND 800,00 800,00

Marca: PIROCOLOR
13 Mono-tiros de 30mm Profissional – Tempo de duração do produto

(por unidade) 1,5 segundos – divididos por quantidade em cada
efeito listado a seguir: 12 peças cometa roxo com vaso dourado
com estrobo – 12 peças cometa roxo com vaso dourado com
estrobo – 12 peças vaso azul com estrobo verde e aberturas
amarelas – 12 peças vaso dourado com aberturas vermelhas e
verde – 12 peças cometa vermelho com vaso verde com estrobo –
12 peças estrobo branco com aberturas vermelhas – 12 peças
estrobo prata com - Mono-tiros de 30mm Profissional – Tempo de
duração do produto (por unidade) 1,5 segundos – divididos por
quantidade em cada efeito listado a seguir: 12 peças cometa roxo
com vaso dourado com estrobo – 12 peças cometa roxo com vaso
dourado com estrobo – 12 peças vaso azul com estrobo verde e
aberturas amarelas – 12 peças vaso dourado com aberturas
vermelhas e verde – 12 peças cometa vermelho com vaso verde
com estrobo – 12 peças estrobo branco com aberturas vermelhas –
12 peças estrobo prata com

100,000 UND 45,00 4.500,00

Marca: PIROMAX
14 Placas Profissionais em Z Tubos 30mm (d.i.) – Tempo médio de

duração do produto (por unidade) – 03 segundos – Divididos por
quantidade em cada efeito listado a seguir: 03 peças de placas Z
10T 30mm – Cometa roxo com vaso dourado com estrobo – 03

10,000 UND 400,00 4.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: carlos.piratuba. Emissão: 20/12/2024, às 16:25:59. Protocolo: 675842c7-e6b3-4dc9-9f73-812181b3b340



Página: 3 / 4

peças Placa Z 10T 30mm – Vaso azul com estrobo verde e
aberturas amarelas – 02 peças Placa Z 10T 30mm – vaso dourado
com aberturas vermelhas e verde – 02 peças Placa Z 10T 30mm –
cometa vermelho com vaso verde com estrobo - Placas
Profissionais em Z Tubos 30mm (d.i.) – Tempo médio de duração
do produto (por unidade) – 03 segundos – Divididos por quantidade
em cada efeito listado a seguir: 03 peças de placas Z 10T 30mm –
Cometa roxo com vaso dourado com estrobo – 03 peças Placa Z
10T 30mm – Vaso azul com estrobo verde e aberturas amarelas –
02 peças Placa Z 10T 30mm – vaso dourado com aberturas
vermelhas e verde – 02 peças Placa Z 10T 30mm – cometa
vermelho com vaso verde com estrobo
Marca: GAUCHO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 Placas Profissionais em leque 10 Tubos 30mm (d.i.) – Tempo médio

de duração do produto (por unidade) – 03 segundos – Divididos por
quantidade em cada efeito listado a seguir: 02 peças Placa Leque
10T 30mm – estrobo branco com aberturas vermelhas – 02 peças
Placa Leque 10T 30mm – Estrobo prata com vaso vermelho – 01
peça Placa Leque 10T 30mm – vaso dourado com estrobo com
cometa roxo. - Placas Profissionais em leque 10 Tubos 30mm (d.i.)
– Tempo médio de duração do produto (por unidade) – 03 segundos
– Divididos por quantidade em cada efeito listado a seguir: 02
peças Placa Leque 10T 30mm – estrobo branco com aberturas
vermelhas – 02 peças Placa Leque 10T 30mm – Estrobo prata com
vaso vermelho – 01 peça Placa Leque 10T 30mm – vaso dourado
com estrobo com cometa roxo.

5,000 UND 650,00 3.250,00

Marca: GAUCHO
16 Morteiros de 3 polegadas Profissional – Tempo médio de duração

do produto (por unidade) 03 segundos – divididos em diversos
efeitos; - Morteiros de 3 polegadas Profissional – Tempo médio de
duração do produto (por unidade) 03 segundos – divididos em
diversos efeitos;

126,000 UND 30,00 3.780,00

Marca: JUPITER
17 Morteiros de 4 polegadas Profissional – Tempo médio de duração

do produto (por unidade) 3,5 segundos – dividido em diversos
efeitos. - Morteiros de 4 polegadas Profissional – Tempo médio de
duração do produto (por unidade) 3,5 segundos – dividido em
diversos efeitos.

168,000 UND 75,00 12.600,00

Marca: JUPITER
18 Morteiros de 5 polegadas Profissional – Tempo médio de duração

do produto (por unidade) 3,8 segundos – divididos em diversos
efeitos - Morteiros de 5 polegadas Profissional – Tempo médio de
duração do produto (por unidade) 3,8 segundos – divididos em
diversos efeitos

23,000 UND 90,00 2.070,00

Marca: PIROCOLOR
19 Morteiros de 6 polegadas Profissional – Tempo médio de duração

do produto (por unidade 4,2 segundos – dividido em diversos
efeitos - Morteiros de 6 polegadas Profissional – Tempo médio de
duração do produto (por unidade 4,2 segundos – dividido em
diversos efeitos

28,000 UND 90,00 2.520,00

Marca: PIROCOLOR
20 Serviços Operacionalização / Produção / Execução e Realização de

ESPETÁCULO PIROTÉCNICO, FRETE, LICENÇAS E DEMAIS DESPESAS.
Com duração de mínima de 8 (OITO) minutos, com disparos
totalmente coreografados entre si mediante programação em
software profissional específico - Serviços Operacionalização /
Produção / Execução e Realização de ESPETÁCULO PIROTÉCNICO,
FRETE, LICENÇAS E DEMAIS DESPESAS. Com duração de mínima de
8 (OITO) minutos, com disparos totalmente coreografados entre si
mediante programação em software profissional específico

1,000 UND 29.000,00 29.000,00

Marca: KIMERA
Total do Participante: 95.920,00

Sistema: Compras -  Usuário: carlos.piratuba. Emissão: 20/12/2024, às 16:25:59. Protocolo: 675842c7-e6b3-4dc9-9f73-812181b3b340



Página: 4 / 4

Total Geral: 95.920,00

Assinatura do Responsável

20/12/2024Piratuba,

OLMIR PAULINHO BENJAMINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: carlos.piratuba. Emissão: 20/12/2024, às 16:25:59. Protocolo: 675842c7-e6b3-4dc9-9f73-812181b3b340


